РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

«ПОСЕЛОК ПРИМОРЬЕ»
Р Е Ш Е Н И Е
от 09 октября 2017 года

№ 35
Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирным

домом, все помещения в котором находятся в муниципальной

собственности муниципального образования «Поселок Приморье»

Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Поселок Приморье» Н.А. Ковальской, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Поселок Приморье», решения вопросов пользования указанным имуществом, а также качественного обеспечения коммунальными услугами граждан, проживающих в таком доме, руководствуясь частью 1 статьи 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Приморье», городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Поселок Приморье» согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Поселок Приморье»

       В.Д. Декасов
Приложение

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье»

№ 35 от 09 октября 2017 г.

Положение о порядке управления многоквартирным домом,

все помещения в котором находятся в собственности муниципального

образования «Поселок Приморье»

1. Управление многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования «Поселок Приморье» (далее по тексту - многоквартирный дом), осуществляется путем заключения договора управления данным домом с управляющей организацией, выбираемой по результатам открытого конкурса, или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения такого конкурса.

2. Организация и проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом осуществляются в порядке, установленном Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75.

3. Организатором конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом является администрация муниципального образования «Поселок Приморье».

4. Договор управления многоквартирным домом заключается в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации. От имени муниципального образования «Поселок Приморье» договор управления многоквартирным домом заключает администрация муниципального образования «Поселок Приморье».